
UNIVERSITÀ Dipartimento di 
DEGLI STUDI Medicina Sperimentale 
FIRENZE e Clinica 

n. 

1 

2 

3 

HR EXCELLENCE IN RESEARCH 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240, ed in particolare l'art.22 in materia di assegni di 
ricerca; 

VISTO lo Statuto; 
VISTO il Decreto Rettorale n.68910 (550) del 14 maggio 2020 di emanazione del 

"Regolamento per il conferimento di Assegni di ricerca, di cui all' art.22 della Legge 
30 dicembre 2010 n.240"; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 16516 del 24/12/2024 di emanazione del bando per la 
selezione per n. 1 Assegno dell'Area Biomedica con decorrenza 01/03/2025; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 2088 del 17/02/2025 con il quale sono state designate le 
Commissioni giudicatrici relative ai progetti di ricerca da svolgersi presso il 
Dipartimento di Medicina Sperimentale e Clinica; 

VISTI gli atti della selezione per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 Assegno di 
ricerca relativo al programma "Riprogrammazione del metabolismo cardiaco
mediante un intervento nutrizionale: dieta ad alto contenuto di grassi per 

l'insufficienza cardiaca"; 
ACCERTATA la regolarità degli atti 

DECRETA 

Sono approvati gli atti e la graduatoria della selezione per titoli e colloquio, per il 
conferimento di n. 1 Assegno di ricerca relativo al programma "Riprogrammazione del

metabolismo cardiaco mediante un intervento nutrizionale: dieta ad alto contenuto di grassi 
per l'insufficienza cardiaca" da svolgersi presso il Dipartimento di Medicina Sperimentale 
e Clinica per un importo di € 47.780,16 che graverà totalmente sul progetto 
SOFFCARDINNOV - RICERCA FINALIZZATA ALLO SVILUPPO DI STRATEGIE 
TERAPEUTICHE INNOVATIVE NELLE MALATTIE CARDI O V ASCO LARI -
CARDINNOV" - Finanziato dal MUR nell'ambito del Bando internazionale ERA4Health

JTC2 "Research targeting development of innovative therapeutic strategies in 

cardiovascular disease - CARDINNOV" - Progetto di ricerca: "HF4HF - Cardiac metabolic

reprogramming by a nutritional intervention: High Fat diet for Heart Failure" - CUP:

B13C23005430001: 

Nome e Cognome 

Dott.ssa Sofia Lotti  

Punteggio 
Titoli e 

Curriculum (max 60)

55 

40 

40 

Punteggio Punteggio 

Colloquio Totale 
(max40) (su 100) 

40 95 

35 75 

32 72 

L'Assegno di Ricerca è attribuito alla Dott.ssa Sofia Lotti

IL DIRETTORE 
(Prof. Francesco Annunziato) 

omissis

omissis




